

Art.Nr.: 08.60315

Produkt: 1-2-3tv Oliva Dolcenero Mix

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Oliva Dolcenero Mix

1806 9011

Beschreibung

Mix aus Schokoladen-Pralinen in den Sorten Karamel, Frucht, Milchcreme und Pistazie

Zutaten

***Zartbitter Praline mit Milchcreme und Beerenobstsplittern:** Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **SOJALECITHIN**, natürliches Vanillearoma), Milchcreme (Zucker, fraktionierte pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), entrahmtes **MILCHPULVER** 12%, **HASELNÜSSE**, **MOLKEPULVER**, **LAKTOSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**), Beerenobst 5% (Zucker, Brombeerpulver, Kakaobutter, Aroma, Glukosesirup, Holunderbeersaftkonzentrat).

***Vollmilch Praline mit Milchcreme und Salted Butter Caramel:** Vollmilchschokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **SOJALECITHIN**, natürliches Vanillearoma), Sahnekaramell (Zucker, fraktionierte pflanzliche Öle und Fette (Palm, Palmkern), **HASELNÜSSE** 6%, **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKEPULVER**, **LAKTOSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Vanillin), Karamellsplitter 5% (Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, **MOLKEPULVER**, **LAKTOSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**), Butterkaramell gesalzen (Zuckersirup (Zucker, Wasser, Glukosesirup), wasserfreie **BUTTER**, Glukosesirup, Salz, **MAGERMILCHPULVER**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Säureregulator: E500i Natriumcarbonat), Überzugsmittel (Glukosesirup, Zucker, Gummiarabikum, Kokosfett, modifizierte Stärke), Toffearoma).

***Zartbitter Praline mit Pistazien:** Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Milchcreme mit gehackten Pistazien 50% (Zucker, fraktionierte pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), gehackte **PISTAZIEN** 9%, **HASELNÜSSE**, entrahmtes **MILCHPULVER** 6%, **MOLKEPULVER**, **LAKTOSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, **PISTAZIEN**, Vanillin)

Zartbitterschokolade: min. Kakao 51% / Milchsokolade: min. Kakao 30%

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von andern **SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN / PISTAZIEN / ERDNÜSSEN)** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
n	n	n	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	549,4	kcal
	2291	kJ
Fett	33,54	g
davon gesättigte Fettsäuren	22,78	g
Kohlenhydrate	55,26	g
davon Zucker	49,72	g
Ballaststoffe	5,08	g
Eiweiß	0,122	g
Salz	0,12	g

Optik



Sensorik

extra dunkle Zartbitterschokolade oder Vollmilchschokolade als Hülle, die Füllung aus weicher, extra sahniger und Kirsch-Käsekuchen-Cremefüllung, angenehmes Mundgefühl, ansehnlich eingewickelt

mikrobiologische Daten

Verpackung

Packung: einzeln gewickelt im Schlauchbeutel

Inhalt Packung: 1000 g

EAN Packung:

Verp. Einheit: ca. 50 St.

EAN Gebinde:

Verkaufseinheit: Set

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 4 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Technische Daten

Verpackungsart:	einzeln verpackt, im Schlauchbeutel 330 x 240 x 80 mm verpackt, mit Artikel-Etikett		
Abpackung der Ware:	einzeln in Fettpapier und Silberfolie gewickelt, mit Aufdruck		
Gesamtgewicht Artikel:	1000 g		
Palettentyp:	Europalette		
Beutel pro Karton:	6 x 1 kg	Beutel pro Palette:	288 Beutel
Karton pro Lage:	8	Maße Karton:	40 x 30 x 24 cm
Lagen pro Palette:	6		

GVO:

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln, noch den der EU Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens-u. Futtermittel kennzeichnungspflichtig ist. Sollte sich diese tatsächliche Situation ändern, werden wir Sie gemäß den vorgenannten rechtlichen Vorgaben zur Rückverfolgbarkeit von GVOLebens- u. Futtermitteln davon in Kenntnis setzen.